о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2019 г. № 278-П
г. Златоуст

«О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 06.12.2013 г. № 506-П
«Об утверждении муниципальной программы
Златоустовского городского округа
«Капитальное строительство объектов
собственности Златоустовского городского
округа»

В целях уточнения мероприятий и объемов финансирования
муниципальной программы Златоустовского городского округа «Капитальное
строительство объектов собственности Златоустовского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 06.12.2013 г № 506-П «Об утверждении
муниципальной программы Златоустовского городского округа «Капитальное
строительство объектов собственности Златоустовского городского округа»
(в редакции от 29.12.2017 г № 610-П, от 19.02.2018 г № 71-П,
от 24.04.2018 г № 178-П, от 03.10.2018 г № 321-П, от 28.12.2018 г № 578-П,
от 08.04.2019 № 132-П, от 16.05.2019 № 193-П) (далее - муниципальная
программа) следующие изменения:

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:
Объёмы бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

Объем финансирования Программы в 2014-2021
годах 404 548,513 тыс. рублей, в том числе за
счёт:
- средств бюджета Златоустовского городского
округа - 210 647,983 тыс. рублей;
- средства областного бюджета - 193 900,53 тыс.
рублей
Объём финансирования Программы в 2014 году
45 463,803 тыс. рублей, в том числе за счёт:
-средств областного бюджета 37 513,730 тыс.

Вр-68459

рублей;
- средств бюджета Златоустовского городского
округа - 7 950,073 тыс. рублей.
Объём финансирования Программы в 2015 году
-61 100,178 тыс. рублей, в том числе за счёт:
- средств областного бюджета - 47 080,200 тыс.
рублей;
- средств бюджета Златоустовского городского
округа - 14 019,978 тыс. рублей.
Объём финансирования Программы в 2016 году
- 57 927,282 тыс. рублей, в том числе за счёт:
- средств областного бюджета - 1 306,600 тыс.
рублей;
- средств бюджета Златоустовского городского
округа - 56 620,682 тыс. рублей;
Объём финансирования Программы в 2017 году -
112 721,800 тыс. рублей, в том числе за счёт:
- средств областного бюджета - 76 000,000 тыс.
рублей;
- средств бюджета Златоустовского городского
округа - 36 721,800 тыс. рублей;
Объём финансирования Программы в 2018 году -
35 256,250 тыс. рублей, в том числе за счёт:
- средств областного бюджета - 8 000,000 тыс.
рублей;
- средств бюджета Златоустовского городского
округа - 27 256,250 тыс. рублей;
Объём финансирования Программы в 2019 году -
54 545,60 тыс. рублей, в том числе за счёт:
- средств бюджет Златоустовского городского
округа - 54 545,60 тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 0,00 тыс. рублей;
Объём финансирования Программы в 2020 году
- 18 766,80 тыс. рублей, в том числе за счёт:
- средств областного бюджета - 12 000,000 тыс.
рублей;
- средств бюджета Златоустовского городского
округа - 6 766,80 тыс. рублей;
Объём финансирования Программы в 2021 году
- 18 766,80 тыс. рублей, в том числе за счёт:
- средств областного бюджета - 12 000,000 тыс.
рублей;
- средств бюджета Златоустовского городского

округа - 6 766,80 тыс. рублей.

Вр-68459

2) подпункт 20 раздела 10 «Информация по ресурсному обеспечению»
изложить в новой редакции:

«20. Объем финансирования Программы в 2014 - 2021 годах
404 548,513 тыс. рублей, в том числе за счёт:

- средств бюджета Златоустовского городского округа -
210 647,983 тыс. рублей;

- средств областного бюджета - 193 900,53 тыс. рублей.
Объём финансирования Программы в 2014 году 45 463,803 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
- средств бюджета Златоустовского городского округа -

7 950,073 тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 37 513,730 тыс. рублей.
Объём финансирования Программы в 2015 году 61 100,178 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
- средств бюджета Златоустовского городского округа -

14 019,978 тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 47 080,200 тыс. рублей.
Объём финансирования Программы в 2016 году 57 927, 282 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
- средств бюджета Златоустовского городского округа -

56 620,682 тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 1 306,600 тыс. рублей.
Объём финансирования Программы в 2017 году 112 721,800 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
- средств бюджета Златоустовского городского округа —

36 721,800 тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 76 000,000 тыс. рублей;
Объём финансирования Программы в 2018 году 35 256,250 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
- средств бюджета Златоустовского городского округа -

27 256,250 тыс. рублей.
- средств областного бюджета - 8 000,000 тыс. рублей;
Объём финансирования Программы в 2019 году 54 545,60 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
- средств бюджета Златоустовского городского округа -

54 545,60 тыс. рублей;
Объём финансирования Программы в 2020 году 18 766,80 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
- средств бюджета Златоустовского городского округа -

6 766,80 тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 12 000,00 тыс. рублей
Объём финансирования Программы в 2021 году 18 766,80 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
- средств бюджета Златоустовского городского округа —

6 766,80 тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 12 000,00 тыс. рублей»

Вр-68459

3) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(приложение).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный Н. Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по строительству
Арслангареева Д.А.

Заместитель Главы
Златоустовского городского округа
по инфраструктуре ОТДЕЛ по ОБЩИМ] В.В. Бобылев

Вр-68459

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 03.07.2019 г. №278-П

Приложение к муниципальной программе "Капитальное
строительство объектов собственности Златоустовского

городского округа"

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№п/п Наименование мероприятия Источник
финансирования

Всего период
тыс.рублей 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Цель программы: Создание комфортных условий жителям Златоустовского городского округа посредством строительства объектов социальной сферы, инфраструктуры

Задача программы: Осуществление строительства и ввод в эксплуатацию объектов инфраструктуры и прочих объектов муниципальной собственности Златоустовского гооопскот окпуга

1.1.
Газоснабжение частного сектора Областной бюджет 69 113,730 37 513.730 31 600.000 . . . . . 0.00

Местный бюджет 4 596,898 1 314,495 3 282,403 . . , .
ИЗ них: •

Газификацил поселка ЦУП Областной бюджет 20 977.700 20 977,700
Местный бюджет 100,000 100,000 .

Газоснабжение жилых домов поселка Чапаевский Областной бюджет 15 303,745 . 15 303,745 .
Местный бюджет 92.705 . 92,705 ,

Газоснабжение жилых домов поселка Назаровский Областной бюджет 15 711.892 4 177,770 11 534,122 _
Местный бюджет 653,767 86,767 567,000

1.2.
Водоснабжение частного сектора Областной бюджет . . . . .

Местный бюджет 1 316.938 382.538 934,400 ш . .

1.3.

Строительство объектов социальной сферы, культуры,
физической культуры,
досуга, здравоохранения, образования,
коммунальной инфраструктуры

Областной бюджет 15 480^00 15 480,200

Местный бюджет 4068,575 290.700 3 777,875
1.4. Строительство объектов коммунальной инфраструктуры

(Газоснабжение частного сектора)
Областной бюджет 101 000.000 т 69000,000 8 000.000 . 12 000.000 12000.00
Местный бюджет 78 988,700 20644.500 14 803.600 43 540,600

в том числе:

1.4.1
Газоснабжение жилых домов поселка Чапаевский Областной бюджет . . . • ,

Местный бюджет 298,400 . . 298.400

1.4.2
Газоснабжение жилых домов 7-го жилучастка 3-я очередь Областной бюджет . . • .

Местный бюджет 53,600 . . 53,600 . , ■ .

1.4.3

Строительство газопроводов и газовых сетей за счет средств
местного бюджета (газоснабжение пос.ЗакаменскиЙ в г.Златоусте,
Челябинской области)

Местный бюджет

80.700 0,700 80.000

1.4.4

Строительство газопроводов и газовых сетей за счет средств
местного бюджета (газоснабжение жилых домов пос.
Центральный) Местный бюджет 252,050 252,050

1.4.5

Строительство газопроводов и газовых сетей за счет средств
местного бюджета (газоснабжение жилых домов Первого
подсобного хозяйства в г. Златоусте район Балашиха) Местный бюджет

1.4.6

Межевание земельного участка для постановки на кадастровый
учет по объекту: «Газоснабжение поселка Закаменский в г.
Златоусте, Челябинской области» Местный бюджет 90.000 90,000

1.4.7.

Проведение экспертной оценки выполнения строительно­
монтажных работ по объекту незавершенного строительства:
«Газоснабжение поселка Закаменский в г. Златоусте, Челябинской
области» Местный бюджет 296,000 296.000

1.5.

Строительство объектов коммунальной инфраструктуры
(Газоснабжение частного сектора и подводящих газопроводов к
социально значимым объектам)

Областной бюджет . .

Местный бюджет 6 492,002 6 492.002 . . .

1.6.
Строительство объектов коммунальной инфраструктуры Областной бюджет . . . . . .

Местный бюджет 34 339,160 . . 25 594,710 541,500 5 531,550 2671,400

1.7.
Строительство объектов коммунальной инфраструктуры Областной бюджет • . . .

Местный бюджет 3 295,010 - . 3 295,010 - -

1.8.

Строительство объектов социальной сферы, культуры,
физической культуры,
досуга, здравоохранения

Областной бюджет ф я .

Местный бюджет 18045,360 . . 16351,760 203.600 1 490,000

1.9.
Строительство объектов инфраструктуры Областной бюджет . .

Местный бюджет 7464,500 7 387,700 76,800

2.0.

Реконструкция помещения инженерного корпуса по адресу
г.Златоуст,пл.1П Интернационала под городской архив

Областной бюджет 7 000,000 . 7 000,000

Местный бюджет 1 371,600 _ ф 1 371,600
Задача программы: Обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в сфере капитального строительства,

реконструкции, ремонта объектов собственности Златоустовского городского округа
2. 1) Получение и оформление исходных данных для

проектирования объектов строительства и реконструкцин
2) Техническое сопровождение проектной стадии;
3) Оформление разрешительной документации на строительство и
реконструкцию;
4) Координирование деятельности проектных, строительно-
монтажных, специализированных и других организаций,
осуществляющих проектирование, строительство и
реконструкцию объектов;
5) 3ахлючение договоров на подрядные работы;
6) Получение согласований, сопутствующих строительству,
организаций и Управления архитектуры и градостроительства;
7) Ввод в эксплуатацию объектов строительства

Местный бюджет 3 995,817 1 987,450 2 008^67 - - - - ■ -

Задача программы: Качественное и своевременное обеспечение деятельности МБУ «Капитальное строительство», эффективное расходование бюджетных средств
3. 1)Осуществление контроля за законным, экономным,

эффективным и целесообразным использованием финансовых и
материальных ресурсов, предупреждением финансовых
нарущений, бесхозяйственности и расточительства в МБУ
«Капитальное строительство»,
организация работы по устранению недостатков и нарушений,
выявленных в результате контрольных мероприятий.

Местный бюджет 3 996,006 1 987,440 2 008,566 • - - - - -

Задача программы: Обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в сфере капитального строительства,
реконструкции, ремонта объектов собственности Златоустовского городского округа с ведением технического надзора и строительного контроля за строительством, реконструкцией объектов собственности Златоустовского городского округа.

4. Исполнение функции заказчика-застройщика Администрации
Златоустовского городского округа

Местный бюджет 38 681,600 - - 4 887,200 6 572,900 6 921,100 6766,800 6 766,800 6766,8
Областной бюджет 1 306,600 - - 1 306,600 - - - - .

4.1. Осуществление контроля и технического надзора за возведением
объектов, финансируемых за счет средств бюджетов всех уровней Местный бюджет 3 995,817 1 987,450 2008,367 - • - - -

ВСЕГО: 404 548,513 45 463,803 61 100,178 57 927,282 112 721,800 35 256Д50 54 545,600 18766,800 18 766,800

В том числе: Областной бюджет 193 900,530 37 513,730 47 080,200 1306,600 76000,000 8000,000 . 12000,000 12 000,000
Местный бюд жет 210647,983 7 950,073 14 019,978 56 620,682 36721,800 27 256Д50 54 545,600 6 766,800 6 766,800